
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2020 a
las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de gestión integral de los residuos de papel; así como la
gestión de residuos de cartón, generados en varios centros de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 144.618,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.922,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.748 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La vigencia inicial para los lotes I, II, IV y V es veinticuatro (24) meses y la fecha prevista inicio contrato
es 1 de julio de 2020. Para el lote III, la vigencia inicial veintiún (21) meses y la fecha prevista inicio contrato es 1 de
octubre de 2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=009aa630-4466-4ec4-add9-e38e20964cb6


Precio de la oferta más baja 12.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.276 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de gestión integral de residuos de papel generados en
varios centros de la Comunidad Valenciana.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.138,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.944 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBA SERVICIOS VERDES S.L.
NIF B78487899
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.992 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.691,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Alba Servicios Verdes S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 4/2020 Lote I.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de gestión integral de residuos de papel generados en el
centro de Barcelona - Tarradellas.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.292,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.448 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona



Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520 EUR.

Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESTRUCCIÓN CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN, S.A.
NIF A81597320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.280 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Destrucción Confidencial de Documentación S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas
particulares redactados para el Expediente 4/2020 Lote II.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Renovación servicio de gestión integral de residuos de papel generados en el
centro de Madrid - Pablo Iglesias.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.755,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.596 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 1.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.339,8 EUR.

Ofertas recibidas 3

DESTRUCCIÓN CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN, S.A.
NIF A81597320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.155 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Destrucción Confidencial de Documentación S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas
particulares redactados para el Expediente 4/2020 Lote III.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de residuos de cartón generados en los centros de
Castelló - Sede central y Castelló- ITUM.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBA SERVICIOS VERDES S.L.
NIF B78487899
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 2.880 EUR.Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 13.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.280 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Alba Servicios Verdes S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 4/2020 Lote IV.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de residuos de cartón generados en el centro de
Paterna (Valencia).

Presupuesto base de licitación
Importe 6.336 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBA SERVICIOS VERDES S.L.
NIF B78487899
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.168 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Alba Servicios Verdes S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 4/2020 Lote V.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), desde la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente es susceptible de Recurso Especial en
materia de contratación.,

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda Lidón nº 69
(12004) Castellón de la plana España

4-2020 Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2020 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más alta 3.360 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Se interrumpe el procedimiento debido a la declaración de Estado de Alarma. Véase comunicación del
Órgano de Contratación publicada en el Perfil del Contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

AVDA LIDON 69
CASTELLÓN España

Apertura sobre administrativa
El día 21/05/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ansH0HfeiOznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación Norma.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Clasificación de los vehículos asignados a la prestación del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: La oferta más económica de entre las ofertas presentadas será puntuada con 85 puntos yExpresión de evaluación 

se distribuirá ésta puntuación entre las ofertas presentadas según fórmula detallada en el PCAP.

ID 0000005438243 |  2020-089969 | Fri, 10 Jul 2020 10:49:28:391 CEST 93643730622986277058449796635874520689UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ansH0HfeiOznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

